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Jaki powinien być stadion miejski w Iławie? Na to pytanie szukają odpowiedzi władze
naszego miasta w porozumieniu z lokalnymi środowiskami sportowymi.

Koncepcja modernizacji sportowego obiektu na Sienkiewicza to jeden z punktów w planie
budżetowym Iławy na 2021 rok. Na ten cel przeznaczona jest kwota 100 tys zł. To środki na
dokumentację; sama inwestycja z pewnością nie zostanie w roku 2021 zrealizowana.

Nie tylko do piłki nożnej

Miejski stadion na ul. Sienkiewicza w Iławie od dawna czeka na właściwy moment, aby zająć się nim
kompleksowo. Obecnie obiekt służy przede wszystkim jako miejsce treningów i rozgrywek piłki
nożnej dla klubu ITS Jeziorak Iława, Małego Jezioraka oraz do m.in. treningów lekkoatletycznych.
Jego obecny stan jednak daleko odbiega od standardowych obiektów tego typu w innych miastach, a
korzystający z niego sportowcy napotykają wiele ograniczeń. 



- Zdecydowanie w najgorszym stanie jest bieżnia i
trybuny. To elementy, które koniecznie wymagają
remontu. Kosmetyczne naprawy, które są
systematyczne, ale obejmują niewielki zakres,
niestety nie wystarczają. Obiekt potrzebuje całkowitej
przebudowy - komentuje Wojciech Żmudziński, dyrektor
ICSTiR, zarządca miejskich obiektów sportowych. 

Koncepcja urbanistyczno-architektoniczna dla stadionu, która została opracowana w 2010 roku pod
kątem przygotowania centrum na Euro2012, jest już nieaktualna. Teraz czas na to, aby obiekt
dostosować przede wszystkim do potrzeb miejskich organizacji. 

- Nowe pomysły na zmianę stadionu muszą być dobrze
przemyślane, dlatego do dyskusji na temat jego
przyszłości zaprosiliśmy przedstawicieli środowiska
sportowego z naszego miasta. To oni bowiem wiedzą
najlepiej, czego na naszym obiekcie brakuje i jakie
warunki powinniśmy stworzyć, aby sport w Iławie
miał szansę się rozwijać - komentuje burmistrz Dawid
Kopaczewski. 

Stadion na miarę możliwości

Przy okazji rozmów na temat stadionu delegacja złożona z burmistrza, przedstawiciela rady miejskiej
oraz środowiska sportowego odbyła w ubiegłym roku wizje terenowe w Ostródzie i Kętrzynie, aby
przyjrzeć się zmodernizowanym obiektom.

- Mieliśmy okazję przyjrzeć się od kuchni temu, jak
wygląda utrzymanie nowoczesnych stadionów.
Generują one wielkie koszty, więc musimy dokładnie
przemyśleć taką opcję, która byłaby dostosowana do
naszych iławskich realiów - komentuje radna Aneta
Rychlik. 

Na razie tylko koncepcja

Władze miasta nie pozostawiają wątpliwości, że realizacja tej inwestycji - zgodnie z przyjętym



budżetem - w tym roku nie będzie możliwa. Mowa jest jedynie o pracach koncepcyjnych.

- Przygotowanie dokumentacji to konieczny krok do
tego, aby określić nasze potrzeby i koszty ich
wykonania. Gdy pojawi się bowiem możliwość
finansowania ze środków zewnętrznych, wówczas
gotowa koncepcja jest niezbędna, aby się o nie
ubiegać - mówi burmistrz Dawid Kopaczewski. - Rok
2021 nie będzie obfitował w strategiczne dla Iławy
inwestycje, to jednak dobra okazja do starannego
przeanalizowania wszystkich dotychczasowych
przedsięwzięć i uważnego wsłuchania się w głos
mieszkańców. Wszystko po to, aby dobrze
przygotować się do realizacji planów, które mają dużą
szansę zmienić oblicze naszego miasta na jeszcze
lepsze - dodaje burmistrz.

A Wy, czego oczekujecie od zmodernizowanego stadionu miejskiego? Napiszcie w komentarzu
poniżej.

Na podstawie: ilawa.pl/red. kontakt@infoilawa.pl.
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